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"PÉR MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETORAFATMESÉM TÉ BASHKISÉ
DIVJAKÉ PÉR VITET 2026-2028 FAZA E PARE"

Mbéshtetur né ligiin nr.139/2015 dt. 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", né pérputhje me
nenet 4 dhe 24 té ligjit nr.9936, date 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar, ligiit nr.68, date 27.04.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes
vendore", te ndryshuar dhe Udhézimit nr.23, date 30.07.2018 "Pér procedurat standarde té

programit buxhetor afatmesém té njésive té vetéqeverisjes vendore", Kuadri Makroekonomik e
Fiskal Pér periudhén 2026-2028, i miratuar me Vendimin e Késhillit té Ministrave nr.83 date
05.02.2025, pércakton kontekstin ekonomik Pér Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028, né
mbéshtetje te Udhézimit te Ministrit té Financave dhe Ekonomise nr.08 date 28.02.2025 "Pér
pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028", Projekt Dokumentit té

Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028, Faza I, Pér Bashkiné Divjaké me Nr.4866 Prot, daté
30.05.2025, ligjit nr. 9970 dt.24.07.2008 "Pér baraziné gjinore né shoqéri" dhe Vendimit te

Késhillit té Ministrave nr.465 dt. 18.07.2012 "Pér integrimin gjinor né Programin Buxhetor
Afatmesém".
Drejtoria e Finances dhe Buxhetit i propozon Késhillit té Bashkisé Divjaké némbledhjen e dates

25-.06.2025:
Té Miratojé:

Programin Buxhetor Afatmesém te Bashkisé Divjaké per vitet 2026-2028 néFazé e Pare.

1,067,530,726 1,082,016,597

REPUB L •KA E S H Q .péRISÉ

BASHKIA DIVJAKÉ
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Divjaké, .2025

PROJEKT-VENDIM
Nr.ß3 , Datd .OG 2025

I-Parashikimi i té ardhurave

Burinnet Buxhetore
n2a Vitt i Kaluar

Té ArcUuua nga Btu-ünet e Veta
Transferta e Pakushtezuar e Pergjithslnne
Niveli i ITitjes se pagave T.P
Transferta e Pak-ushtézuar
Totali i Grupit 00
Transferta e ktBltézuar•
TOTALI 1 TÉ ARDHURAVE

Patashikim
2026
61.611.614

211-864.000

307633973
41.043.007

167.078.102

278300.000

2-Sh nzimet e NJVQV-sé si as NVésive Sh enzuese.
Njésia e Shpenzimit

Bashkia Divjaké

Kodi i Njésisé sé Plan
Sh nzimit
2147001

2026

Paras hikim
2027
47.885.ooo

219.064.000

318346.488
41.043007
167.078.102

793,416,597
288.600.000

Plan
2027
687

né leké
Paras hikim

2028
45.000.000

223.000.000

328.795.851

41043.007
167.078.102

288.600.000
1,093,516,960

né leké
Plan
2028
698,505, 1 88

Adresa: Sheshi "Santa Barbara" Qendér, Divjaké. Tel.037122031, web:www.bashkiadivjake.gov.al



Agiencia
Komunale
TOTALI

e Shérbimeve 2147003 106,41 1,772

3-Shpenzimet
Kushtézuara.

sipas Klasifikimit

EMÉRTIMI I LLOGARSÉ

Ekonomik

804,916,960

pa pérfshire parashikimin Pér Transfertat e

né leké

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

Shperzime Personeli (600-601 )

Paga, shpeblime dhe te tjera shpenzime pesone{i

Kontribute per sigurime shoqgore dhe shmdäesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Mallra dhe sherbimete tjera

Subvenaone

Transf erime korrente te brendesnme

Transfenmet korrentejashte

Transfeda per buxhetet familiare die irdvidet

æævat

Inteesa pe huamarrje te tya te brendeshme

Te dala. huamarrje te tjeraafatjate

Shperzime }€pitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktivevete qendrueshrne te patrupauara

Shpenzme per rritjen e aktivevete qe-tdrueshrne te tr.4æuara

spenzime transferimet kapitate

Te dala per hua-dhemedhe nmhuadhenie te brendesyne

TOTALI

FAKTI

2024

356,361

305500

50861

11905
111905

o

51052

51052

519,318

RI-LESTAR

2025

447,707

383983

63.724

221869

201,167

20,702

323,309

323309

992885

RSHIKUAR
2025

450$09

335 383

6<26

240,896

220563

20,333

427,010

427,010

1,114415

PLAN
2026

449419

385293

64,126

215,245

194,543

20,702

124,567

124567

789,231

449419

385293

64,126

215,691

194889

20,702

128,307

128307

793417

2028

449419

385293

64,126

215,691

194,989

20,702

139807

139.807

804317

Pérgjegjés i Sektorit J ik, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve
Andi BULLARI

Drejtor i Taksave
Alketa HILA

Specialiste e MF
Marinela PERRIU

•

Ardhurave Vendore
KRYETARI

RR

Drejtor i Financés dhe Bux
Xheladin BRAHKOLA

tit
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